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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 té&
Rregullorés s€ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 23.10.2017, nxjerr kété:

VENDIM

I.Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-02-2543/1 ’pér z.Vaxhid Sadriu-Sekretar né Universitetin
“Kadri Zeka” Gjilan, pér shkak se nuk ka prova & mjaftueshme qé déshmojné pér situaté té
konfliktit té interesit né ushtrimin e funksionit té tij publik.

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur, me nr.protokoli AKK-03-02-2543/17 pér Zyrtarin e larté, z.Vaxhid Sadriu,
Sekretar ne Universitetin publik “Kadri Zeka” ne Gjilan ka gené njé situaté t& dyshuar pér
konflikt interesi, pér shkak se &shté dyshuar se z.Sadriu gjaté kohés s¢ ushtrimit t& funksionit
U.D. i Sekretarit te pérgjithshém te UP”Hasan Prishtina” né Prishting, ka mundésuar punésimin e
gruas s€ tij zonjés Nexharije Sadriu né degén ¢ UP-s& né Gjilan. Ky ka gené pretendimi nga pala
e tret€ pér situaté t& konflikti t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik pér z.Vaxhid Sadriu.

Agjencia kundér Korrupsion pas pranimit t& pretendimeve nga pala e treté¢ me dyshimin pér
konflikt interesi, k&té rast e ka hap si t& dyshuar, por gjaté procesit t& hetimit &shté konstatuar se
z.Sadriu nuk ka pas rol vendimmarrés né asnjé fazé t& procesit t& punésimit t& gruas sé tij, sepse
al praktikisht ka qené me detyra dhe kompetenca krejt tjera, q& fare nuk kané pasur t& b&jné me
kété proces.

Zonja Nexharije Sadriu &shté punésuar né kuadér t& Universitetit t& Prishtinés me 11.09.2012 né
pozitén “Zyrtare pér arkiva, shérbime postare”, pas njé procesi t& rekrutimit qé ka organizuar
Zyra e personelit t& Universitetit t& Prishtinés (Akt emérimi me numér t& referencés 2/499).

Né kété kohé z.Vaxhid Sadriu ka qené né detyrén e Sekretarit t& Fakultetit Filologjik né
Universitetin e Prishtings, q& praktikisht tregon se as nuk ka gené pjesé e komisionit t& pranimit e
as nuk ka pas t€ b&jé me procesin e rekrutimit t& punonjésve té rinjé, pér shkak se kjo &shté
kompetencé e Zyrés s& personelit t& Universitetit t& Prishtinés.
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Pretendimi i palés sé treté se pranimi i znj.Sadriu né kéte pozité lidhet me kohén kur ztr. Vaxhid
Sadriu ka gené ushtrues detyre i Sekretarit t& Universitetit t& Prishtings po ashtu nuk géndron,
sepse kjo kohé lidhet me periudhén kur z.Sadriu nuk ishte me U.D. i Sekretarit t& Universitetit té
Prishtinés. N& kohén e punésimit t& zonjés Sadriu, né pozitén e ushtruesit t& detyrés sé Sekretarit
t€ Universitetit t& Prishtinés ka qené i ngarkuar z. Milaim Mazreku., I njé&jti edhe e ka nénshkruar
Akt Emrimin e zonjés Nexharije Sadriu, q¢ mbané numrin e protokollit; Ref.nr.2/499, i datés
11.09.2012, (DPK-03-02/3205/17).

Ndérsa kalimi i zotriut Vaxhid Sadriu né pozitén e Sekretarit t& Pérgjithshém t& Universitetit
Publik “Kadri Zeka” t€ Gjilanit &shté béré me Vendim t& datés 10.10 2013 t& nénshkruar nga
Rektori i atéhérshém z.Arben Demaku.

Kur &shté zgjedhur z.Sadriu né kété pozité, ai praktikisht e ka gjetur t& punésuar zonjén Sadriu né
Universitetin e Gjilanit. Kjo pér faktin se MASHT-i kishte nxjerr njé Marréveshje Mirékuptimi
mes Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” dhe Universitetit “Kadri Zeka” t& Gjilanit
(dt/13.05.2015, nr.01/531) né t& cilin, né Nenin 5, kur flitet pér Personalin administrativ, pos t&
tjerash, shprehimisht thuhet: ”Personeli administrativ i Fakultetit t& Edukimit, Fakultetit juridik
dhe Fakultetit Ekonomik né Gjilan nga data 15.05.2015 bartet/transferohet me t& drejta t€ njéjta
si personel administrativ né UKZ.”

Tani kjo ka béré qé zotriu Vaxhid Sadriu dhe zonja Nexhavere Sadriu t& jené pjesé e njé
institucioni, n& kété rast, “Universitetit Kadri Zeka” né Gjilan.

Pozitat g€ ushtrojné kéta dy, mund t& ken& konflikt “rast pas rasti” te interesit. N& situata t¢ tilla
duke gené se z.Sadriu &shté né pozité me t& larté dhe hyné ne mesin e zyrtareve t€ larté publik,
Eshté i obliguar qé t& béjé deklarimin e konflikti t& interesit dhe t& térhiget nga njé vendimmarrje
q¢€ do t& sillte situata me konflikt interesi. Ndérsa né qofté se eprori ose institucioni epror i dy te
punésuarve, konstaton se kéto pozita kané konflikt t& vazhdueshém té interesit, atéheré mund qé
me masa t€ brendshme t& béjé kufizimin ose edhe transferimin né kryerjen e detyrave tjera
zyrtare.

II. N€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana t& reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK-s& —

o Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) é/‘éﬁﬂfﬁ !

e Z./znj. (zyrtari ndihmés) / Shaip Havolfi /

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency

www.akk-rks.org ,




